*2° quaestiones pertractare quae ad relationes inter Ecclesiam et Civitatem pertinent; et peculiari modo agere de concordatis aliisque huiusmodi conventionibus conficiendis et ad effectum deducendis.*

*§ 2. In negotiis, de quibus in § 1, expediendis, prout adiuncta suadeant, Legatus pontificius sententiam et consilium Episcoporum dicionis ecclesiasticae exquirere ne omittat, eosque de negotiorum cursu certiores faciat.*

*Can. 366 — Attenta peculiari Legati muneris indole:*

*1° sedes Legationis pontificae a potestate regiminis Ordinarii loci exempta est, nisi agatur de matrimoniis celebrandis;*

*2° Legato pontificio fas est, praemonitis, quantum fieri potest, locorum Ordinariis, in omnibus ecclesiis suae legationis liturgicas celebrationes, etiam in pontificalibus, peragere.*

Rozdíl mezi *Codex Iuris Canonici* z roku 1983 a předchozím kodexem z roku 1917 je « (...) v mimořádně jasném poukazu na prioritu úkolů bytostně církevních u papežských vyslanců vzhledem k jejich fungování jako diplomatických zástupců Svatého stolce u vlád. Tak se v nejširším smyslu uplatnilo Motu proprio papeže Pavla VI. (1963-1978) *Sollicitudo Omnium Ecclesiarum* z 24. června 1969, když už tehdy bylo výrazem přání účastníků 2. vatikánského koncilu (1962-1965) jasněji vymezit a popsat úkoly papežských vyslanců ».<sup>257</sup>

Papež Pavel VI. v tomto Motu Proprio *Sollicitudo Omnium Ecclesiarum* vydal « (...) *normas de muneribus Legatorum Pontificiorum edere statuimus, simul abrogantes praescripta vigentia iisdem normis quomodocumque contraria* ».<sup>258</sup>

V kapitole I. tohoto Motu proprio papež definuje a rozlišuje různé typy legátů čili apoštolských vyslanců, nunciů, pronunciů, internunciů a další podle druhu pověření, která přijímají:

« 1. *Nomine Legatorum Romani Pontificis hic appellantur viri ecclesiastici, plerumque Episcopali Ordine insignes, quibus Romanus Pontifex officium committit suam stabili modo gerendi personam in variis terrarum orbis Nationibus vel Regionibus.*

2. *Iidem pontificiam legationem exercent vel apud Ecclesias locales tantum, vel apud Ecclesias simul et Res Publicas atque civilia Gubernia. Qui legatione funguntur tantum apud Ecclesias locales, vocantur Delegati Apostolici; si vero ad hanc legationem, indolis religiosae atque ecclesialis, accedit etiam munus publicas fovendi rationes cum Civitatibus ed civilibus Guberniis, tunc Legati proprio titulo nuncupantur vel Nuntii, vel Pro Nuntii, vel Internuntii, prouti vel ad ordinem pertinent „Publicorum Legatorum“ cum iure partes gerendi Decani in Legatorum coetu, vel hoc iure carent, vel recensentur inter „Legatos extraordinarios et Administros liberis cum mandatis“.*